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Konopiska, dnia 19.08.2011

  

INFORMACJA 

  

o możliwości dofinansowania przyłącza kanalizacyjnego od pierwszej studni do budynku

  

  

26 lipca 2011 roku na konferencji samorządowej, Wiceminister Środowiska Pan Stanisław
Gawłowski ogłosił program finansowy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na wsparcie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłącze
nia budynków do zbiorczego systemy kanalizacyjnego. 

  

Program adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego, ich związków oraz spółek
komunalnych świadczących usługi kanalizacyjne. Jednakże jego finalnymi odbiorcami są właśc
iciele domów
, którzy do tej pory nie mieli możliwości skorzystać z instalacji kanalizacyjnych i jak dotąd nie
podłączyli się do już istniejących kanalizacji.

  

Wsparciem finansowym objęte jest zagospodarowanie ścieków bytowo-gospodarczych
powstających w gospodarstwach domowych, w gospodarstwach agroturystycznych oraz w
obiektach użyteczności publicznej. Pomocą nie są objęte niezabudowane działki oraz budynki,
które nie są użytkowane.      

  

NFOŚiGW przyjął, że w trakcie wdrażania programu w latach 2011-2015 dofinansowane
zostanie do 90% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację inwestycji, w tym:
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- 10% kosztów własne Inwestora

  

- 45% forma bezzwrotna – dotacja

  

- 45% pożyczka preferencyjna oprocentowana 3,5% w skali roku

  

Zainteresowani mogą korzystać z obu form dofinansowania jednocześnie, bądź tylko z jednej z
nich - wyłącznie dotacji lub wyłącznie z pożyczki. Jednak w przypadku ubiegania się wyłącznie
o dotację, muszą mieć zabezpieczone pozostałe 55% środków niezbędnych do zrealizowania
inwestycji zgłoszonej we wniosku aplikacyjnym.

  

Nabór wniosków odbywać się będzie w sposób ciągły. Będą one rozpatrywane w kolejności
wpływu do NFOŚiGW. O udzieleniu dofinansowania decyduje kolejność złożenia kompletnego
wniosku o dofinansowanie w ramach przyjętego w kolejnych latach limitu środków.

  

Środki NFOŚiGW mogą być przeznaczone na pokrycie kosztów kwalifikowanych poniesionych
od dnia 01.01.2011 roku na podłączenie budynków do istniejących lub będącego w trakcie
realizacji zbiorowego systemu kanalizacyjnego. Przez podłączenie należy rozumieć przyłącze
kanalizacyjne w rozumieniu Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu
ścieków tj. odcinek od pierwszej studni zlokalizowanej na posesji do budynku wraz z
niezbędnymi elementami umożliwiającymi fizyczne podłączenie instalacji wewnętrznej w
budynku z siecią kanalizacyjną. 

  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w
Częstochowie wyraziło zamiar przystąpienia do w.w programu, w przypadku uzyskania
znacznego zainteresowania ze strony mieszkańców.

  

W związku z powyższym zainteresowanych właścicieli posesji w pierwszej kolejności z
miejscowości Wąsosz, Łaziec, Rększowice, Kolonia Hutki, a w dalszych po zakończeniu
budowy w miejscowościach Hutki, Korzonek, Leśniaki, Jamki, Kowale, Kopalnia i część
Aleksandrii I, informujemy o możliwości składanie do Urzędy Gminy w Konopiskach lub
Sołtysów deklaracji o chęci uczestnictwa w programie oraz wybranej formy dofinansowania
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(dotacja, pożyczka czy dotacja i pożyczka).

  

Dodatkowych informacji dotyczących programu uzyskać można w Przedsiębiorstwie
Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego od P. Anny Lewandowicz, tel. (34)
37-73-221  oraz
pod adresem internetowym 
http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/ochrona-wod/pbos-i-podlacze
nia/
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